
Выписка из приказа № 280 от 30.12.2020 г.                                                                                                                  

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательном процессе школы в 2021 – 2022 учебном году.  

 
 

На основании  Федерального  закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ  (ред. От 

13.07.2015, 26.08.2018) «Об образовании в Российской Федерации» пункта 4, 

статьи 18, о выборе учебников из числа входящих в федеральный 

перечень  учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

общего, основного общего, среднего общего образования; Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» с  целью своевременной подготовки к новому учебному 

году, в соответствии с образовательной программой школы  приказываю:  

  

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством просвещения 

Российской Федерации к использованию в образовательном процессе школы, 

на 2021-2022 учебный год (приложение № 1).  

2. Заместителям директора по УВР Максимовой Г.Г., Арсиенко Т.В.   

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2021-2022 

учебный год до всех участников образовательного процесса (педагогов, 

учащихся, родителей (законных представителей)).  

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2021-2022 

учебном году по учебникам, допущенным Министерством образования и 

науки Российской Федерации к использованию образовательном процессе.  

3. Заведующей библиотекой Лазьковой И.А.:  

3.1. Обеспечить выполнение Положения «О порядке 

предоставления в пользование обучающимся, осваивающим учебные 

предметы, элективные предметы, дисциплины (модули) в пределах 

федеральных государственных образовательных стандартов, учебников, 

учебных пособий, а также учебно-методических материалов, порядке 

пользования данными учебниками, учебными пособиями, учебно-

методическими материалами, порядке работы с ними, а также порядке 

организации работы по сохранению библиотечного фонда учебной 

литературы».  

3.2. Осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся 

учебниками.  

 

Директор:                           А.Е.Белик 

  
 

  

Приложение 1  



  

к приказу ГБОУ СОШ № 156  

                                                                                                от 30.12.2020 № 280 

  

Перечень  

учебников и учебных пособий 2021-2022 учебный год.  

1 класс  

1. Азбука. 1 кл. Учебник в 2-х ч. Ч.1, Ч.2 Горецкий.  (УМК «Школа 

России») Изд-во: М.: Просвещение (2017, ФГОС)  

2. Прописи. 1 класс. Учебное пособие для общеобр. орг. В четырех 

частях. Часть (1-4). Горецкий В. Г., Федосова Н. А. (УМК «Школа 

России») Изд-во: М.: Просвещение (2021, ФГОС)  

3. Литературное чтение. 1 кл. Учебник. В 2-х ч. (Ч.1, Ч.2). Климанова 

Л.Ф. С online поддер. (УМК «Школа России») Изд-во: М.: Просвещение 

(с online, 2017, ФГОС)  

4. Русский язык 1 кл. Учебник.  Канакина В.П. (УМК «Школа России») 

Изд-во: М.: Просвещение (с online, 2017, ФГОС)  

5. Математика 1 кл. Учебник В 2-х ч. (Ч 1, Ч.2). Моро М.И. 

С online поддер. (УМК «Школа России») Изд-во: М.: Просвещение (2017, 

ФГОС)  

6. Окружающий мир. 1 кл. Учебник В 2-х ч. (Ч. 1, Ч.2) Плешаков 

А.А.  (УМК «Школа России») Изд-во: М.: Просвещение (с online, 2017, 

ФГОС)  

7. Музыка.1 кл.  Учебник. Критская Е.Д.  Изд-во: М.: Просвещение (2016, 

ФГОС)  

8. ИЗО 1 кл. Учебник.  Неменская Л.А. Изд-во: М.: Просвещение (2016, 

ФГОС)  

9. Технология. 1 кл. Учебник. Лутцева Е.А.  (УМК "Школа России») Изд-

во: М.: Просвещение (2016, ФГОС)  

10. Лях. Физическая культура. 1-4 кл. Учебник Изд-во: М.: Просвещение 

(2018, ФГОС)  

  

  

2 класс  

1. Литературное чтение. 2 кл. Учебник. В 2-х ч. (Ч.1, Ч.2). Климанова 

Л.Ф. (УМК «Школа России») Изд-во: М.: Просвещение (2018, ФГОС)  

2. Русский язык. 2 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. Часть 

1, Ч.2. Канакина В. П., Горецкий В. Г. (УМК «Школа России») Изд-во: М.: 

Просвещение. 2018  

3. Английский язык. "Rainbow English". 2 кл. Учебник в 2-х ч.  (Ч.1, Ч.2) 

Афанасьева О.В. Изд-во: М.: Дрофа. (2016, РИТМ, ФГОС)  

4. Математика. 2 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. (Часть 

1, Ч.2) Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. (УМК «Школа 

России») Изд-во: М.: Просвещение. 2018  



5. Окружающий мир. 2 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. 

(Часть 1, Ч.2). Плешаков А. А.   (УМК «Школа России»). Изд-во: М.: 

Просвещение. (2018, ФГОС).   

6. Музыка. 2 класс. Учебник для общеобр. орг. Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. Изд-во: М.: Просвещение. 2018.  

7. Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс. Учебник 

для общеобр. орг. Коротеева Е. И. / Под ред. Неменского Б. 

М.  (Школа Неменского). Изд-во: М.: Просвещение. (2018, ФГОС)  

8. Технология. 2 класс. Учебник для общеобр. орг. Лутцева Е. А., Зуева Т. 

П.  (Школа России). Изд-во: М.: Просвещение. (2018, ФГОС)  

9. Лях. Физическая культура. 1-4 кл. Учебник Изд-во: М.: Просвещение 

(2018, ФГОС)  

3 класс  

1. Литературное чтение. 3 кл. Учебник. В 2-х ч. (Ч.1, Ч.2). Климанова 

Л.Ф. (УМК «Школа России»). Изд-во: М.: Просвещение. (2019, 2021. 

ФГОС)  

2. Русский язык. 3 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. Часть 

1, Ч.2 Канакина В. П., Горецкий В. Г.  (УМК «Школа России»). Изд-во: 

М.: Просвещение. (2019, 2021. ФГОС)  

3. Английский язык. "Rainbow English". 3 кл. Учебник в 2-х ч.  (Ч.1, Ч.2) 

Афанасьева О.В. Изд-во: М.: Дрофа. (2016, 2021. РИТМ, ФГОС)  

4. Математика 3 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. (Часть 

1, Ч.2) Моро М. И., Бантова М. А., и др. (УМК «Школа России»).  Изд-во: 

М.: Просвещение. (2019, 2021. ФГОС)  

5. Окружающий мир. 3 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. 

(Часть 1, Ч.2). Плешаков А. А. (УМК «Школа России»).  Изд-во: М.: 

Просвещение. (2018, 2021. ФГОС).   

6. Музыка. 3 класс. Учебник для общеобр. орг. Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. Изд-во: М.: Просвещение. (2018, ФГОС)  

7. Изобразительное искусство. Искусство вокруг нас. 3 класс. Учебник 

для общеобр. орг. Коротеева Е. И. / Под ред. Неменского Б. 

М.  (Школа Неменского). Изд-во: М.: Просвещение. (2018, ФГОС)  

8. Технология. 3 класс. Учебник для общеобр. орг. Лутцева Е. А., Зуева Т. 

П.  (Школа России). Изд-во: М.: Просвещение. (2018, ФГОС)  

9. Лях. Физическая культура. 1-4 кл. Учебник Изд-во: М.: Просвещение 

(2018, ФГОС)  

4 класс  

1. Литературное чтение. 4 кл. Учебник. В 2-х ч. (Ч.1, Ч.2). Климанова 

Л.Ф. (УМК «Школа России»).  Изд-во: М.: Просвещение (2020, ФГОС)  

2. Русский язык. 4 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. Часть 

1, Ч.2 Канакина В. П., Горецкий В. Г. (УМК «Школа России»). Изд-во: М.: 

Просвещение. (2020, ФГОС)  

3. Английский язык. "Rainbow English". 4 кл. Учебник в 2-х ч.  (Ч.1, Ч.2) 

Афанасьева О.В. Изд-во: М.: Дрофа. (2018, 2021. РИТМ, ФГОС)  



4. Математика 4 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. (Часть 

1, Ч.2) Моро М. И., Бантова М. А., и др. (УМК «Школа России»). Изд-во: 

М.: Просвещение. (2020, ФГОС)  

5. Окружающий мир. 4 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. 

(Часть 1, Ч.2). Плешаков А. А. (УМК «Школа России»).  Изд-во: М.: 

Просвещение. (2020, ФГОС).   

6. Музыка. 4 класс. Учебник для общеобр. орг. Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. Изд-во: М.: Просвещение. (2020, ФГОС)  

7. Изобразительное искусство. Каждый народ - художник. 4 класс. 

Учебник для общеобр. орг. Коротеева Е. И. / Под ред. Неменского Б. 

М.  (Школа Неменского). Изд-во: М.: Просвещение. (2020, ФГОС)  

8. Технология. 4 класс. Учебник для общеобр. орг. Лутцева Е. А., Зуева Т. 

П.  (Школа России). Изд-во: М.: Просвещение. (2020, ФГОС)  

9. Лях. Физическая культура. 1-4 кл. Учебник Изд-во: М.: Просвещение 

(2018, ФГОС)  

ОРКСЭ  

1. Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной 

культуры. 4 класс. Кураев А.В. Изд-во: М.: Просвещение. (2018, ФГОС)  

2. Основы религиозных культур и светской этики. Основы мировых 

религиозных культур. 4 класс. Учебник. Беглов А.Л. и др. Изд-во: М.: 

Просвещение. (2018, ФГОС)  

3. Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской 

этики. 4 класс. Шемшурина А.И. М.: Просвещение. (2018, ФГОС)  

5 класс  

ОДКН  

1. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Виноградова 

Н.Ф. 5 класс. Учебник. Изд-во: М.: Вентана (2018, ФГОС)  

5 класс  

1. Русский язык. 5 класс. Учебник в двух 

частях. Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов и др.  Изд-во: М.: Просвещение. 

2021 (ФГОС)  

2. Литература. 5 класс. Учебник в двух частях. (Ч.1, 

Ч.2) авт.сост. В.Я.Коровина и др. Изд-во: М.: Просвещение 2021г. 

(ФГОС)  

3. Английский язык. "Rainbow English". 5 кл. Учебник в 2-х частях. 

Афанасьева О.В. Изд-во: М.: Дрофа. (2017, 2021 Вертикаль, ФГОС)  

4. Математика. 5 кл. Учебник.  Мерзляк А.Г.  Изд-во: М.: Вентана-Граф 

(2018, 2021. ФГОС)  

5. Информатика 5 кл. Учебник Босова Л.Л. М.  Изд-во: Бином. 

Лаборатория знаний. 2014г. (ФГОС)  

6. История древнего мира. 5 кл. А.А.Вигасин, Изд-во: М.: Просвещение, 

2018, 2021. (ФГОС)  

7. Санкт-Петербург. Страницы жизни нашего края. (Для 5 кл.) Ермолаева 

Л.К. СПб СМИО Пресс   



8. Обществознание 5 класс. Учебник. Боголюбов Л.Н. Изд-во: М.: 

Просвещение, 2018 (ФГОС)  

9. География 5-6кл. Учебник для о/у. Алексеев А.И. М.: Просвещение 

2014., 2015, 2020 (ФГОС)  

10. Биология 5 кл. Учебник. Пономарева И.Н. Изд-во: М.: Вентана-Граф. 

2021 (ФГОС)  

11. Музыка 5 кл. Учебник. Сергеева Г.П.  М.: Просвещение. 2016, 2018 

(ФГОС)  

12. ИЗО. Декоративно-прикладное искусство в жизни человека 

5 кл.  Учебник. Горяева Н.А.М.: Просвещение. 2015г., 2017. (ФГОС)  

13. Технология. 5кл. Казакевич В.М., ПичугинаГ.В. и др. (под ред. 

Казакевича В.М.) Изд-во: М.: Просвещение 2020г. (ФГОС).  

14. Технология. 5 кл. Индустриальные технологии. 

Учебник. СимоненкоВ.Д. Изд-во М.: Вентана-Граф. 2018г.(ФГОС)  

15. Основы безопасности жизнедеятельности: 5 кл. Хренников Б.О. и др. 

М.: Просвещение. 2021г.  (ФГОС)  

16. Физическая культура 5-7 кл. Виленский М.Я. М.: Просвещение. 2013г., 

2018г.  (ФГОС)  

6 класс  

1. Русский язык 6 кл. Учебник в двух частях. (Ч.1, 

Ч.2). М.Т.Баранов, Т.А.Ладыженская, М.: Просвещение 2014 (ФГОС)  

2. Литература. 6 класс.   Учебник в двух частях. (Ч.1, 

Ч.2). В.П.Полухина и др. М.: Просвещение, 2014г., 2015г, 2020г.  (ФГОС)  

3. Английский язык. "Rainbow English". 6 кл. Учебник в 2-х ч. Афанасьева 

О.В. Изд-во: М.: Дрофа. 2018, 2020, Вертикаль, (ФГОС)  

4. Математика. 6 кл. Учебник.  Мерзляк А.Г.  Изд-во: М.: Вентана-Граф. 

2018, (ФГОС)  

5. Информатика 6 кл. Учебник. Босова Л.Л. Изд-во: М.: Бином. 

Лаборатория знаний 2013., 2014 (ФГОС)  

6. История России. 6 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. 

(Часть 1, Часть2). Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др. 

/ Под ред. Торкунова А. В. Изд-во М.: Просвещение. 2018, 2020.  (ФГОС)  

7. Истрия средних веков 6 кл. Учебник. Агибалова Е.В. М.: Просвещение. 

2014г., 2015г. (ФГОС)  

8. Санкт-Петербург город-музей. Краеведение. Часть 2. Книга 1. Книга 2. 

6 класс. Учебник. Ермолаева Л.К. СПб СМИО Пресс   

9. Обществознание. 6 кл. Учебник. Боголюбов Л.Н. и др. М.: 

Просвещение 2014., 2015 (ФГОС)  

10. Биология. 6 кл. Учебник. Пасечник В.В. Изд-во: М.: Просвещение. 

2013., 2014 (ФГОС)  

11. География 5-6кл. Учебник для о/у Алексеев А.И. Изд-во: М.: 

Просвещение. 2014 (ФГОС)  

12. Музыка 6 кл. Учебник.  Сергеева Г.П.  Изд-во: М.: Просвещение. 2015г, 

2018г (ФГОС)  



13. ИЗО. Искусство в жизни человека. 6 кл. Учебник. Неменская Л.А. Изд-

во: М. Просвещение.  2015г.  2018г. (ФГОС)  

14. Технология: Учебник 6 кл. (вариант для девочек), В.Д.Симоненко и др. 

Изд-во: М.: Вентана-Граф. 2013г. (ФГОС)  

15. Технология. 6 кл. Индустриальные технологии. Учебник. Симоненко 

В.Д. Изд-во М.: Вентана-Граф. 2017г. (ФГОС)  

16. Основы безопасности жизнедеятельности: 6 кл. Учебник. 

Маслов А.Г.и др. М.: Дрофа. 2013г., 2014 (ФГОС)  

17. Физическая культура 5-7 кл. Учебник. Виленский М.Я. М.: 

Просвещение. 2013г., 2018г.  (ФГОС)  

7 класс  

1. Русский язык: 7 кл.  Учебник. М.Т.Баранов, Изд-во: М.: Просвещение 

2014г., 2015г.  (ФГОС)  

2. Литература. 7 класс.  Учебник в двух частях. (Ч.1, 

Ч.2). авт.сост. В.Я.Коровина и др. Изд-во: М.: Просвещение 2015г., 

2018г.  (ФГОС)  

3. Английский язык. "Rainbow English". 7 кл. Учебник в 2-х ч. Афанасьева 

О.В. Изд-во: М.: Дрофа. 2017, 2020.  Вертикаль.  (ФГОС)  

4. Алгебра 7 кл. Учебник. Колягин Ю.М.  и др.  Изд-во: М.: Просвещение. 

2013., 2014. (ФГОС)  

5. Геометрия 7-9 кл. Учебник. Атанасян Л.С.  Изд-во: М.: Просвещение. 

2014., 2015, 2018г.  (ФГОС)  

6. Информатика 7 кл. Учебник. Босова Л.Л. Изд-во: М.: Бином, 

2013г.  (ФГОС)  

7. История России. 7 класс. Учебник для общеобр. орг. В двух частях. 

(Часть 1, Часть2). Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др. 

/ Под ред. Торкунова А. В. Изд-во М.: Просвещение. 2018, 2020. (ФГОС)  

8. Новая история.1500-1800. 7 кл. Учебник. Юдовская А. Я. Изд-во: М.: 

Просвещение 2013г., 2014. (ФГОС)  

9. История и культура Санкт-Петербурга. Часть 1. 7 кл. Учебник. 

Ермолаева Л.К. СПб СМИО Пресс. 2013г.  

10. Обществознание.  7кл.  Учебник. Л.Н.Боголюбов, Н.И. Городецкая и 

др. Изд-во: М. Просвещение. 2013г., 2014 (ФГОС)  

11. Биология. 7 кл. Учебник. Латюшин В.В., Шапкин В.А. Изд-во: М. 

Дрофа. 2014 (ФГОС)  

12. География. 7 кл.  Учебник. Душина И.В. Изд-во: М. Дрофа. 2021 

(ФГОС)  

13. Физика. 7 кл.  Учебник. Перышкин А.В. Изд-во: М.: Дрофа 2013, 2014 

(ФГОС)  

14. Сборник задач по физике 7-9 кл. Перышкин А.В. М.: Экзамен. 2014г. 

(ФГОС)  

15. Музыка 7 кл. Учебник. Сергеева Г.П.  Изд-во: М.: Просвещение. 2015, 

2017 (ФГОС)  

16. ИЗО 7 кл.  Учебник. Питерских А.С. Изд-во: М.: Просвещение 

2015г.,2018. (ФГОС)  



17. Технология. 7кл. Учебник (вариант для девочек). Симоненко В.Д. Изд-

во: М.: Вентана-Граф. 2013г. (ФГОС).  

18. Технология. 7 кл. Индустриальные технологии. Учебник. Симоненко 

В.Д. Изд-во М.: Вентана-Граф. 2018г. (ФГОС)  

19. Основы безопасности жизнедеятельности: 7 кл. 

Учебник. Вангородский С.Н. Изд-во: М.: Дрофа 2013г.,2014 (ФГОС)  

20. Физическая культура 5-7 кл. Учебник. Виленский М.Я. М.: 

Просвещение. 2013г., 2018г.  (ФГОС)  

8 класс  

1. Русский язык: 8 кл.  Учебник. Тростенцова Л.А. Изд-во: М.: 

Просвещение 2015г.  (ФГОС)  

17. Литература 8. кл. В 2-х частях. (Ч.1, Ч.2). Учебник. Коровина 

В.Я.   Изд-во: М.: Просвещение 2017, 2018г. (ФГОС).  

2. Английский язык. "Rainbow English" 8 кл. Учебник в 2-ч. (Ч. 1, 

Ч.2)   Афанасьева О.В. Изд-во: М.: Дрофа. Вертикаль, 2018, 2021. (ФГОС)  

18. Алгебра 8 кл. Учебник. Колягин Ю.М. и др. Изд-во: М.: Просвещение. 

2015г., 2016г., 2017г. (ФГОС).  

3. Геометрия 7-9 кл.  Учебник. Атанасян Л.С.   Изд-во: М.: Просвещение. 

2014 (ФГОС)  

4. Информатика 8 кл.  Учебник. Босова Л.Л. Изд-во: М.: Бином, 2013г., 

2014г., 2015г.  (ФГОС)  

5. История России 8 кл. В 2-х частях.  Учебник. Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Изд-во: М.: Просвещение. 2017г (ФГОС)  

6. Всеобщая история. История нового времени.1800 -1900г. 8 кл. 

Учебник. Юдовская А.Я.  Изд-во: М.: Просвещение. 2018г (ФГОС)  

7. История Санкт-Петербурга. 8 кл. Учебник ч.2. Ермолаева Л.К. 2013г 

(ФГОС)  

8. Обществознание. 8 кл. Учебник. Л.Н.Боголюбов.  и др.  Изд-во: М.: 

Просвещение. 2021. (ФГОС)  

19. Биология. Человек 8 кл.  Учебник. Д.В.Колесов, Р.Д.Маш.  Изд-во: М.: 

Дрофа 2016, 2018. (ФГОС).  

9. География 8 кл.  Учебник. Алексеев А.И.  Изд-во: М.: Дрофа.  2014г., 

2015г. 2021г.  (ФГОС).  

10. Физика. 8 кл. Учебник. Перышкин А.В. Изд-во: М.: Дрофа 2017г. 

(ФГОС).  

11. Химия. 8 кл. Учебник. Рудзитис Г.Е Фельдман Ф.Г.  Изд-во: М.: 

Просвещение 2016, 2018г. 2021. (ФГОС).  

12. ИЗО 8 кл. Учебник. Питерских А.С. Изд-во: М.: Просвещение 2015г., 

2017. (ФГОС).  

13. Искусство 8-9 кл.  Учебник. Сергеева Г.П. Изд-во: М.: Просвещение 

2016г.,2018 (ФГОС).  

14. Музыка. 8 кл. Учебник. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Изд-во М.: 

Просвещение. 2020. (ФГОС).  

15. Технология. 8 кл. Учебник. Симоненко В.Д. Изд-во М.: Вентана-Граф. 

2018г. (ФГОС).  



16. Черчение.  Учебник для общеобразовательных учреждений. 

Ботвинников А.Л. И др. Изд-во: М.: Просвещение. 2018 (ФГОС).  

17. Основы безопасности жизнедеятельности: 8 кл. 

Учебник.  Вангородский С.Н. Изд-во: М.: Дрофа, 2016г.,2017 (ФГОС).  

18. Физическая культура 8-9 кл. Учебник. Лях В.И.  Изд-во: М.: 

Просвещение 2018. (ФГОС).  

  

9 класс  

1. Русский язык: 9 кл. Тростенцова Л.А. Изд-во: М.: Просвещение. 2017г., 

2018г. (ФГОС)  

2. Литература. 9 кл. 1 ч., ч.2. авт.сост. В.Я.Коровина и др.М.: 

Просвещение 2014г., 2017г. (ФГОС)  

3. Английский язык. "Rainbow English" 9 кл. Учебник. в 2-ч. (Ч. 1, 

Ч.2)   Афанасьева О.В. Изд-во: М.: Дрофа. Вертикаль, 2018. (ФГОС)  

4. Алгебра 9 кл. Учебник. Колягин Ю.М. и др. Изд-во: М.: Просвещение. 

2017г., 2018г. (ФГОС)  

5. Геометрия 7-9 кл. Учебник. Атанасян Л.С.  Изд-во: М.: Просвещение. 

2014, 2018. (ФГОС)  

6. Информатика 9 кл. Босова Л.Л. (2ч). Изд-во: Бином. 2017г. (ФГОС)  

7. История России 9 кл. В 2-х частях.  Учебник. Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Изд-во: М.: Просвещение. 2017г., 2018г.  (ФГОС)  

8. Новейшая история заруб. стран 9 кл. XX век – нач. XXI века. Сороко-

Цюпа О.С. М.: Просвещение 2017г. (ФГОС)  

9. История Санкт-Петербурга.9 кл. ч.3. Учебник. Ермолаева Л.К.  СПб 

СМИО Пресс.2013  

10. Обществознание.  9 кл. Л.Н.Боголюбов, и др.  М.: Просвещение. 2017г., 

2018г. (ФГОС)  

11. Биология. Введение в общую биологию и экологию. 9 кл. Учебник. 

Каменский А.А. Изд-во: М.: Дрофа. 2018. (ФГОС)  

12. География: население и хозяйство России. 9 кл. Учебник.  Алексеев 

А.И. Изд-во: М.: Дрофа. 2018г. (ФГОС)  

13. Физика. 9 кл. Учебник. Перышкин А.В. Изд-во: М.: Дрофа 2018г. 

(ФГОС)  

14. Химия. 9 кл. Учебник. Рудзитис Г.Е. Изд-во: М.: Просвещение.  2017г., 

2018. (ФГОС)  

15. Основы безопасности жизнедеятельности. 9 кл. 

Учебник.  Вангородский и др. Изд-во: М.: Дрофа. 2017 (ФГОС)  

16. Физическая культура 8-9 кл. Учебник. Лях В.И.  Изд-во М.: 

Просвещение. 2018г. (ФГОС)  

10 класс  

1. Русский язык 10-11 кл. Учебник. Для общеобр. 

орг. Базов.уров. Рыбченкова Л.М. Изд-во: М.: Просвещение. 

2018г.(ФГОС).   

2. Русская литература.10 кл. (2ч) Учебник. Базовый уровень. 

Лебедев Ю.В. Изд-во: М.: Просвещение. 2017г., 2018г. (ФГОС).  



3. Английский язык. "Spotlight" 10 кл. Афанасьева О.В., Дули 

Д.  Учебник. Изд-во: М.: Просвещение. 2018, (ФГОС).   

4. Алгебра и начала анализа. 10 кл. Учебник. Колягин Ю. М. Изд-

во: М.: Просвещение. 2017, 2018г. (ФГОС).  

5. Геометрия 10 -11 кл. Атанасян Л.С. и др. Изд-во: М.: 

Просвещение.  2016, 2018. (ФГОС).  

6. Информатика. Учебник для 10 класса: в 2 ч., Ч. 1.2 / Поляков. 

Еремин.  Изд-во: М.: БИНОМ. Лаборатория знаний 2015, 2017. 

(ФГОС)  

7. История России. 10 класс. Учебник для общеобр. орг. В трех 

частях. (Часть 1, Часть 2, Часть 3). Горинов М. М., Данилов А. 

А., Моруков М. Ю. и др. / Под ред. Торкунова А. В. Изд-во: М.: 

Просвещение. 2018г. (ФГОС)  

8. История России с древнейших времен до конца XIX века. 10 

класс. Учебник. Сахаров А.Н., Загладин Н.В. Изд-во: М.: Русское 

слово. 2017. (ФГОС).  

9. История, Всеобщая история. Новейшая история 1914-

начало XXI века. Учебник. 10-11 кл. Изд-во М.: Русское слово. 2019г. 

(ФГОС)  

10. Обществознание. 10 кл. Человек и общество. Л.Н.Боголюбов. др. 

Изд-во М.: Просвещение. 2018г. (ФГОС)  

11. География 10 кл. Учебник. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. Изд-во 

М.: Просвещение.2018.  (ФГОС).  

12. Физика 10 кл. Учебник. Мякишев Г.Я., Изд-во М.: Просвещение. 

2016г, 2018 (ФГОС).  

13. Химия 10 кл. Рудзитис Г.Е., Изд-во М.: Просвещение. 2016, 2018 

(ФГОС).  

14. Общая биология. 10 - 11 кл. Каменский А.А.  Изд-во: М.: Дрофа. 

2018. (ФГОС).  

15. Основы безопасности жизнедеятельности 10 кл. Латчук В.Н. и др. 

М.: Дрофа.,2015г.,2018г., (ФГОС).  

16. Физическая культура 10-11кл. Лях В.И.  М.: Просвещение. 2018г. 

(ФГОС).  

11 класс  

1. Русский язык 10-11 кл. Учебник. Для общеобр. 

орг. Базов.уров. Рыбченкова Л.М. Изд-во: М.: Просвещение. 2020г. 

(ФГОС).  

2. Русская литература.11 кл. (2ч) Учебник. Базовый уровень. 

Михайлов. Изд-во: М.: Просвещение. 2017г., 2020г. (ФГОС).  

3. Английский язык. "Spotlight" 11 кл. Афанасьева О.В., Дули 

Д.  Учебник. Изд-во: М.: Просвещение. 2020. (ФГОС)   

4. Алгебра и начала анализа. 11 кл. Учебник. Колягин Ю.М. Изд-во: 

М.: Просвещение 2016, 2020г. (ФГОС).  

5. Геометрия 10 -11 кл. Атанасян Л.С. и др. Изд-во: М.: 

Просвещение. 2014г, 2016, 2018. (ФГОС).  



6. Информатика. Углублённый уровень: учебник для 11 класса: в 2 

ч., Ч. 1.2. / Поляков К.Ю., Еремин Е.А.  Изд-во: М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний 2015, 2017. (ФГОС).  

7. История России конец XIX - начало XXI века. 11 класс. 

Учебник.  Загладин Н.В. Изд-во: М.: Русское слово. 2017. (ФГОС)  

8. Обществознание. 11кл. Л.Н.Боголюбов, Изд-во: М.: 

Просвещение   2018г., 2020г. (ФГОС).  

9. Обществознание. 11кл. Поляков Л.В.Неклесса и др. М.: 

Просвещение 2008г.  

10. Физика 11кл. Мякишев Г.Я. Изд-во: М.: Просвещение 2018г., 

2020г. (ФГОС).  

11. Астрономия. 11 кл. Воронцов-Вельяминов Б.А. Базовый уровень. 

Изд-во М.: Дрофа. 2018г. (ФГОС).  

12. Астрономия. 10-11 кл. Воронцов-Вельяминов Б.А. Базовый 

уровень. Изд-во М.: Дрофа. 2020г. (ФГОС).  

13. Органическая химия. 11 кл. Рудзитис Г.Е. Изд-во: М.: 

Просвещение. 2018г., 2020г. (ФГОС).  

14. Общая биология. 10 - 11 кл. Каменский А.А.  Изд-во: М.: Дрофа. 

2018. (ФГОС).  

15. Основы безопасности жизнедеятельности 11кл. Латчук В.Н. и др. 

Изд-во: М.: Дрофа. 2018 (ФГОС).  

16. Физическая культура 10-11кл. Лях В.И.  Изд-во: М.: 

Просвещение. 2018г. (ФГОС).  

  

  

 
 


